
terça-feira, 19 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº 273/2014  
DE 19 DE AGOSTO DE 2014 

 
 

“Dispõe sobre a Criação do Conselho 
Municipal de Educação do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.”  

 
 
 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  

 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o CME - Conselho Municipal de Educação 
do Município de Cafarnaum. 

Os seguintes membros: 
 
  
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:  
TITULAR – ÉRIKA PATRÍCIA SILVA BROTAS 
SUPLENTE – LUAN SANTOS CABRAL 
  
REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS: 
TITULAR – JOÃO FRANCISCO BARBOSA GOMES 
SUPLENTE – CARLA SUZANE ARAÚJO DA SILVA 
  
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TITULAR – SANDRA SIMONE DE MATOS 
SUPLENTE – EDINALDO BARBOSA SANTOS 
  
REPRESENTANTES DAS IGREJAS EVANGÉLICAS 
TITULAR – VERA REGINA VIEIRA MIRANDA 
SUPLENTE – SIMÉIA RODRIGUES SOUZA BASTOS 
  
REPRESENTANTES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
TITULAR – RICARDINA RODRIGUES BROTAS 
SUPLENTE – NOÊMIA PEREIRA DE NOVAIS 
  
REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
TITULAR – JISVALDO ALVES DO NASCIMENTO 
SUPLENTE -  JERCIMAYRE BELIZ DA SILVA 
  
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 
TITULAR – JIRLEIDE SÁ TELES DOS SANTOS 
SUPLENTE – MAURO JÚNIO FRANCISCO DA CRUZ 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EB6FDB7A4C28FB60D011004AE2D8181



terça-feira, 19 de agosto de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
  

                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: 
Prefcafarnaum@ig.com.br 
 

 

  
REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES 
TITULAR – SIRLENE ROSA DOS SANTOS 
SUPLENTE – FRANCISCO CONCEIÇÃO BARROS 
  
REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA SESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
TITULAR – MARIZETE ALMEIDA DE BRITO 
SUPLENTE – SÍNTIA ROSA DE SOUZA ALMEIDA 
  
REPRESENTANTES DE PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 
TITULAR – JOACI AMORIM DOS SANTOS 
SUPLENTE – SIDNÉIA ALVES NOVAIS 
  
REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PRIVADAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
TITULAR – ANA LÚCIA NASCIMENTO MARQUES 
SUPLENTE – DARTE CLÉA SOARES SANTANA SEIXAS 
  
REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
CAFARNAUM 
TITULAR – SUZIANE PORFÍRIA BATISTA GOMES 
SUPLENTE – WALKER JOSÉ DE SOUZA 
  
  

ANEXO I 
  
DIRETORIA: 
  
PRESIDENTE – JOÃO FRANCISCO BARBOSA GOMES 
VICE-PRESIDENTE – VERA REGINA VIEIRA MIRANDA 
1° SECRETÁRIO – JOACI AMORIM DOS SANTOS 
2ª SECRETÁRIA – SIMÉIA RODRIGUES SOUZA BASTOS 
1ª TESOUREIRA – ANA LÚCIA NASCIMENTO MARQUES 
2ª TESOUREIRA – SANDRA SIMONE MATOS 
  
CONSELHO FISCAL 
TITULARES: 
MARIZETE ALMEIDA DE BRITO 
CARLA SUZANE ARAÚJO DA SILVA 
DARTE CLÉA SOARES SANTANA SEIXAS 
  
SUPLENTES 
EDINALDO BARBOSA SANTOS 
MAURO JÚNIO FRANCISCO CRUZ 
 
 
 
 
 

Euilson Joaquim da Silva 
Prefeito Municipal 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EB6FDB7A4C28FB60D011004AE2D8181


		2014-08-19T11:52:10-0300




